[image: image2.emf]

RESOLUÇÃO n° 116/2014

  Dispõe sobre participação  deste Conselho na     Elaboração dos Planos Estaduais para Políticas

Públicas para Crianças e Adolescentes do RS.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93, resolve:

Aprovar a participação deste Conselho na elaboração dos Planos Estaduais para as Políticas Públicas destinadas às crianças e adolescentes deste Estado, por meio de seus conselheiros designados para tal atividade.

A referida participação não implica automática anuência com o teor dos planos protocolados neste Conselho, que dependerão de análise e deliberação em sessão plenária.

Sessão Plenária Ordinária nº 344/14 do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, do dia 30 de Setembro de 2014.
Porto Alegre, 30 de Setembro de 2014.

[image: image1.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

      Dalva Franco
        Presidente do CEDICA.

[image: image2.emf]